Av. Benedicto José Constantino nº 100 -  Bairro do Engenho – Itatiba/SP – CEP: 13255-360 – Fone: (11) 4524-9600  - Fax: (11)
4524-9601

http://www.camaraitatiba.sp.gov.br      e-mail: cmi@camaraitatiba.sp.gov.br

Câmara Municipal de Itatiba

REQUERIMENTO Nº                  /2024

ASSUNTO: Solicita ao sr. Prefeito Municipal informações quanto à realização da roçada e da

poda em toda extensão do passeio e do canteiro central da Av. Comendador Francisco

Bartholomeu, conforme especifica.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que o passeio da Av. Comendador Francisco Bartholomeu se

encontra quase que tomado pela vegetação rasteira, assim impossibilitando o trafego seguro

de pedestres.

CONSIDERANDO que no referido passeio, também se vê necessário a poda urgente
dos galhos das arvores que lá se encontram, pois estes já invadiram a área destinada a
passagem dos pedestres.

CONSIDERANDO que devido ao grande volume de mato existente o local se torna

um proliferador de ratos e animais peçonhentos como aranhas e escorpiões, tornando o
passeio um local perigoso para se transitar.

CONSIDERANDO que existe uma operação de “poda e roça” pela cidade.

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que

seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal para que informe a esta Casa de Leis:

 1-) Está na programação da Administração Municipal realizar a devida roçada e poda

das arvores na Av. Comendador Francisco Bartholomeu?

2-) Para quando está prevista a realização?

Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2024

________________________________

Dr. Ulisses

Vereador PSD

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T5J5Y4K7A2A1D2A2
		2024-02-06T15:20:57-0300